
Número de contratos por sexos

201211

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 19.837 16.095 35.932

12 CASTELLÓN 12.520 6.535 19.055

46 VALENCIA 42.381 28.352 70.733

Comunidad Valenciana 74.738 50.982 125.720
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201211

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.686 13.185 3.966 2.684 10.031 3.380

12 CASTELLÓN 1.837 8.288 2.395 1.018 4.147 1.370

46 VALENCIA 6.029 28.890 7.462 5.109 17.731 5.512

Comunidad Valenciana 10.552 50.363 13.823 8.811 31.909 10.262
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Número de contratos por sector de actividad

201211

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 2.753 4.479 2.810 25.890

12 CASTELLÓN 3.622 947 746 13.740

46 VALENCIA 5.277 4.338 3.237 57.881

Comunidad Valenciana 11.652 9.764 6.793 97.511
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Total Contratos

35.932

19.055

70.733

125.720
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Número de contratos por grupo de ocupación

201211

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 63 1.691 1.995 3.663 9.506 233 4.677 2.843 11.259 35.932

12 CASTELLÓN 29 668 780 831 2.316 2.129 1.475 776 10.051 19.055

46 VALENCIA 1 121 3.584 3.674 5.815 12.941 1.811 4.857 7.515 30.414 70.733

Comunidad Valenciana 3 213 5.943 6.449 10.309 24.763 4.173 11.009 11.134 51.724 125.720

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201211

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.166 32.766 35.932

12 CASTELLÓN 1.880 17.175 19.055

46 VALENCIA 5.845 64.888 70.733

Comunidad Valenciana 10.891 114.829 125.720
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